



مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۱۸/۱۱/۲۱

دكتور محمد شعیب مجددی

## میلاذ با سعادت حضرت محمد رسول الله صلی الله علیه وسلم بر مسلمانان جهان مبارک باد.

مسلمانان در اکثر کشور های اسلامی در آتش جنگ، انتحاری، فساد، تعصب، بی عدالتی، نفاق، نفرت و ده ها بدبختی دیگر میسوزند. یکی از دلایل مستحکم این همه بدبختی ها در حقیقت فاصله گرفتن مسلمانان از هدایات قرآن مجید و احادیث صحیح و سیرت حضرت محمد صلی الله علیه وسلم میباشد. بیاید درین ایام فرخنده از هدایات قرآن مجید و پندار، اعمال و گفتار نیک، پر محتوی و انسان ساز حضرت محمد صلی الله علیه وسلم بیاموزیم.

**اول - محبت:** درین دوران بجای محبت نسبت به خود و بیگانه نفرت را پرورش میدهیم. الله مهربان صابرين، توبه کنندگان و متقیان را دوست میدارد و اما مفسدین را دوست نمیدارد.

انَّ اللَّهَ يُحِبُّ الْمُحْسِنِينَ (سوره البقره آیه ۱۹۵)  
«خداوند نیکو کاران را دوست میدارد»

إِنَّ اللَّهَ لَا يُحِبُّ الْمُفْسِدِينَ (سوره القصص آیه ۷۷) «خداوند مفسدین را دوست نمی دارد»

**دوم -** رحم بر تمام موجودات: خداوند در وصف حضرت محمد صلی الله علیه وسلم در (سوره انبیا آیه ۱۰۷) میفرماید وَمَا أَرْسَلْنَاكَ إِلَّا رَحْمَةً لِّلْعَالَمِينَ. (و ما تو را جز رحمتی برای جهانیان نفرستادیم).

**سوم -** عفو نمودن: حضرت محمد صلی الله علیه وسلم در فتح مکه با ده هزار سپاه منظم پیش از اینکه داخل مکه شوند؛ دشمنان مسلمانان را که بسیار ظلم و ستم کرده بودند در حالی که میتوانستند انتقام بگیرند؛ عفو کردند.

**چهارم - صلح:** صلح حدیبیه - در صلحنامه نوشته شده بود «محمد رسول الله» سهیل بن عمرو رهبر طرف مقابل گفت: ما اگر «رسول الله» را قبول میداشتیم به این صلحنامه ضرورت نبود. حضرت محمد (ص) به حضرت علی (ک) کاتب صلحنامه گفتند: «رسول الله» را پاک کن بنویس پیمان صلح بین «محمد بن عبدالله» و سهیل بن عمرو. این همه گذشت بواسطه به صلح رسیدن بود.

**پنجم -** زندگی با غیر مسلمان: یک یهودی از دشمنی و نفرت زیاد همیشه بر سر و راهشان خاکروبه ها را می انداخت و دشنام میداد. روزی آن یهودی مریض شد به دیدن او رفتند و پیشنهاد کمک کردند. یهودی وقتی این روش نیک انسانی حضرت محمد (ص) را دید؛ مسلمان شد. در یک واقعه دیگر روزی جنازه یهودی را به قبرستان میبردند. حضرت محمد (ص) به احترام جنازه یهودی از جای بلند شدند. صحابه گفتند: یا رسول الله این جنازه یک یهود است به صحابه امر کردند که شما هم به احترام ایستاد شوید.

**ششم -** اختلاف نظر: میفرمایند: «اختلاف نظر رحمت است» آن حضرت با ملایمی نظر دیگران را میشنیدند و با لحن آرام و آموزنده تبادل افکار میکردند.

**هفتم -** آزار و اذیت زبانی یا جسمی: میفرمایند: «مسلمان حقیقی کسی است که مردم از شر زبان و دستش در امان باشند» هر کس به خداوند و آخرت ایمان دارد باید به همسایه خود ضرر نرساند مهمان خود را احترام کند و وقتی سخن میگوید جز از حق، خیر و مصالح عامه چیزی نگوید و الا خموشی گزیند»

ما مسلمانان افغانستان اگر ازین رهنمائی ها و اعمال پیامبر اسلام حضرت محمد صلی الله علیه وسلم اطاعت و پیروی کنیم. ان شاء الله صلح، امنیت، اتحاد، اتفاق، دوستی و همزیستی باهمی در وطن ما حکمفرما خواهد شد  
میلاذ النبى مبارک باد.

د پانو شمیره: له ۱ تر ۱

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينګه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بنې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له الیرلو مخکې په خیر و لولئ